POTENTIſſIME REX,

Regios pedes tuæ Catholicæ
Maieſtatis oſculatur

Doct̃or Antõnius Ponce Santacruz, Medicus
à Cubiculo & Præſo medicus Generalis.

AD ERVDITOS.

Non est ita vitandum, ut nemo nos sentiat vixisse: ergo neq. ita docendum, ut nemo nos dicat docuisse. Nam si sanctis legibus gubernari, ut (obsecro) citumulari: Nonne quasi vinum exemplari poteris ad vitantis studium plures incendere? quo nil vtilius, nil amabilius, nil Deo ipsi dignius excogitari potest. At si corruptis moribus marcescit, & vita si decuraria in otio scivota, fallaci quadam pace perfingitur, nonne vides animi tubem augeri, non secus atq. patrescunt aque, quando lateentes & umbra opaca torpent metu, quasi vitali spiritu privata? Igitur si bonus es, non lateas, ne fias invidiosus: si malus non occulteris, ne manens incuratus. Si doctus scribo, ut fruamur: si indoctus, loquere, ut corrigaris. Hæc certe præcipua causa fuit, qua labores nostros (et si exiguos) mitti in lucem: ut si aliquid habuerint splendoris, ex divino fonte misericorditer per ductum in alios itidem benivolenter currant: ut si in lucis obtineant an ignem conspicuum, depuratis fuliginibus doctissimorum censurâ transmittentur. Humana gloria cupiditas ad id etiam poterat excitare: hanc & homini innaescitur, & ipsius natura principijs suffulta semper increscit. Sed, ut ingenio fatear, igniculos huius desiderij tenuitas ingenij, & Christiani spiritus moderatio si non restituit prorsus, temperare saltem, & certis finibus circumscribere nos docuit. Calcar esse ad scribendum nominis celebritatem agnosco: sed cum ea iudicio hominum interdum non rectè sententiam nitatur, ut inanis, & vana, & animi celsitate indignum, æstimavi semper minoris. Si quis enim stultus Turco Christiano ad scribendum esse debet, una est certi Dei gloria, patria iuvanda studium, & communis Republica vtilitas. Hæc me sine assensu sequentium tamen, Deus locupletissimus testis est. Cui si grati operis, acceptumq. fuerit, quod vtilitatis philosophica, & antiquitatis venteranda causa diu iam elaboravit: si ingenia excitentur, si disputationibus inflammentur, si quos sparsit aliquorū philiauitio, destruitus errores: gloriose, necne de me sentiat posteritas, haud magnopere laboro. In hoc ergo primo meorum opusculorum como (per omnes medicinae partes Deo dante digesturus) partem naturalem complexus, Primam Primi interpretor, iuxta nostri & Universitatis statuta, qua Avicennam primarij explicandam decreverunt. Tanta semper fuit huius Philosophi autoritas, & vtilitas. Coniunximus præterea ob argumenti similitudinem nostram philosophiam Hippocraticam, multis iam annis excultam & desideratam. Equidem Primam Primi Avicenna scholasticis verbis, & potè iuvenibus prælectam, quibus prodest stricta disputantis loquutio, & obest Ciceroniarum splendor, aut Pliniana obscuritas: tamen Hippocratis sententias nitidiori sermone perstruimus, nihil detrahentes subtilitati scholastica. Hoc enim exposcebat Autoris gravitas, & eruditorem consuetudo (cum eruditus enim eo loco versatur) Ibi instituitur iuventutem, hic perficimus. Utinam omnia ad laudè Omnipotentis Dei saluti efflorescant prouentus.